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РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИОННЫХ (ТЕОРЕТИЧЕСКИХ) ЗАНЯТИЙ 

Факультет: ___Фармацевтический__ 

Дисциплина: __Патология____ 

Семестр: ______IV________________ 

Учебный год: __2023-2024_________ 

Группа (курс)___2 курс_ 

 

 

Дата  

Время (с 

указанием 

перерывов) 

 

Наименование темы  

 

Преподаватель 

Ауди- 

тория 

5.02.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 

Предмет, задачи и методы патологии. 

Учение о болезни 
доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

19.02.24 
12.50-13.35 

13.40-14.30 

Общая этиология и общий патогенез. 

Реактивность и резистентность 

организма 

доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

4.03.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Роль наследственности в патологии 

человека 
доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

18.03.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Гипоксия 

 
доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

1.04.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Воспаление 

доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

15.04.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
 Лихорадка. Инфекционный процесс 

доц. 

Шалякин.Л.А. 
№4 

29.04.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
 Патология водно-электролитного  

обмена 
доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

13.05.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Патология углеводного обмена. 

Сахарный диабет 
доц. 

Шалякин.Л.А. 

№4 

27.05.24 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Патология липидного обмена 

доц. 

Шалякин.Л.А. 
№4 

 

 

 


